
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

– детский сад «Росток» 
 

(МАДОУ детский сад «Росток») 
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б 

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77 
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru  

ИНН/КПП 6682003348/668201001 
 

 
ПРИКАЗ 

14.01.2022   № 25 
г. Новоуральск 

 
 

Об организации въезда автотранспорта  
на территории структурных подразделений в 2022 году 

 
 
 
В соответствии с пунктом 18 Требований к антитеррористической защищенности 

объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006, в целях 

воспрепятствования неправомерному проникновению на объекты (территории), обеспечения 

общественной безопасности, предупреждения возможных террористических, экстремистских 

акций и других противоправных действий в отношении обучающихся (воспитанников) и 

работников МАДОУ детский сад "Росток"  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Допускать автотранспортные средства на территории детских садов в период с 12 января 

2022 года по 31 декабря 2022 года только в соответствии со списком автомобилей 

(прилагается) либо по письменному разрешению заместителя директора по административно-

хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Росток» С.В. Ванюхина (в его отсутствие – 

специалиста гражданской обороны МАДОУ детский сад «Росток» Л.Л. Бородулиной). 

2. Запретить въезд на территории детских садов транспортных средств по 

устным распоряжениям, а также письменным спискам, которые подписаны 

неуполномоченными работниками. 

3. Установить, что транспортные средства: 

– пожарной охраны, аварийных бригад, скорой помощи пропускаются на территорию детских 

mailto:madou.rostok@mail.ru


садов учреждения беспрепятственно; 

– МВД, ФСБ, МЧС России и других государственных надзорных органов могут въезжать в 

любое время суток без осмотра и пропуска при наличии письменных предписаний. 

4. Секретарю МАДОУ детский сад «Росток» Н.В. Давыдовой направить список транспортных 

средств, указанных в п. 1 настоящего приказа, во все структурные подразделения учреждения. 

5. Заведующим структурными подразделениями обеспечить контроль доступа на территорию 

детских садов автотранспорта, указанного в п.1 настоящего приказа. 

6. Заведующим структурными подразделениями – детские сады №№ 35, 36, 47, 48 провести 

инструктаж с сотрудниками частной охранной организации ООО «Легион-монтаж» о порядке 

допуска автотранспорта на территорию детского сада. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по 

административно-хозяйственной работе МАДОУ детский сад «Росток» С.В. Ванюхина. 

 
 
 
 

Директор                      Н.Ю. Скворцова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В дело № 01-07 за 2022 год 
Секретарь



Приложение 
к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 12.01.2022 № 25  
 
 
 

СПИСОК 
автотранспортных средств, имеющих допуск на территории детских садов  

в период с 12 января 2022 года по 31 декабря 2022 года  
 

№ 
п/п Марка автомобиля Гос. номер 

автомобиля 
Наименование 
организации 

Основание 

1. 

Isuzu А 282 НО 174 АО «Группа компаний 
«Российское молоко» 

филиал Новоуральский 
молочный завод» 

подвоз продуктов 
питания Валдай В 054 ОА 196 

Газель В 790 КА 196 
Газель В 946 УН 174 
Газель В 954 УН 174 

Лада Ларгус Е 455 СВ 174 
ГАЗ Е 714 РО 196 
ГАЗ Е 715 РО 196 
ГАЗ Е 716 РО 196 
ГАЗ Е 718 РО 196 
ГАЗ Е 719 РО 196 
ГАЗ Е 778 ХК 196 
Вис М 457 АЕ 02 
ГАЗ Н 689 ОР 174 
ГАЗ Н 998 ОР 174 
ГАЗ С 303 ХЕ 196 
ГАЗ У 966 РС 196 
ГАЗ А 292 МЕ 196 
ГАЗ А 634 КМ 196 
ГАЗ Н 867 КМ 

2. Газель О 081 УВ 96 ООО «УралТоргКонтракт» 
и ИП «Тюпаев А.С.» 

подвоз продуктов 
питания Газель  Е 115 РС 96 

3. Газель  Р 753 СМ 96 ИП «Чудакова М.А.» подвоз продуктов 
питания Газель Н 154 МХ 96 

ВИС У 154 ЕМ 116 
Газель М 008 ТС 196 

4. 
Белава К 477 СС 196 ООО «Алапаевский 

молочный завод» 
подвоз продуктов 

питания Белава Е 236 ОК 196 
ГАЗ А 859 НС 196 

5. 

Газель NEXT Е 674 ТР 196 

ООО «Наш хлеб» подвоз продуктов 
питания 

Hyundai Porter Х 435 ХУ 96 
ГАЗЕЛЬ А 261 ВА 96 

Газель NEXT Е 579 РО 196 
Газель NEXT К 092 АС 196 
Газель NEXT Е 605 РО 196 

6. 

Ford Transit Т 879 ЕХ 96 

ООО «Аврора» подвоз продуктов 
питания 

Ford Focus К 946 ХУ 96 
Mazda Bongo Е 962 РС 196 
Ford Transit О 687 НС 96 

Nissan Vanette Т 148 ОВ 96 
Mitsubishi Carisma Е 504 ОХ 96 
Mitsubishi Canter К 312 ХМ 96 



7. ГАЗЕЛЬ А 590 РО 196 ООО «Авангард Плюс» подвоз продуктов 
питания 

8. Citroen Berlingo 
Фиат Дукато 

О 729 ТЕ 96 
Т 871 ЕХ 

ИП Бобров А.А. подвоз продуктов 
питания 

9. 
ВИС В 516 КА ИП «Епифанова О.В.» подвоз продуктов 

питания KIA Bongo B 315 KE 
ВИС О 099 ВН 

10. Газель К 860 ВВ ООО «Социальное 
питание» 

подвоз продуктов 
питания 

11. 
Валдай Х 780 НМ 96 ООО «Союз-транс» подвоз продуктов 

питания 

12. 
Фиат Дукато Н 582 СК 196 ООО «СервисПродукт» подвоз продуктов 

питания Фиат Дукато Н 088 СС 196 
Газель Е 382 СА 196 

13. ЗИЛ В 679 АУ 96 ООО «ТБО «Экосервис» вывоз бытовых 
отходов ЗИЛ К 558 КС 96 

14. 

Changan CS35 К 529 МЕ 96 ООО «Энергосервис» обеспечение 
комплексного 
обслуживания 

зданий, внутренних 
инженерных сетей и 

оборудования 

ВАЗ 21114 Д 807 РВ 96 
Volvo XS 90 B 005 CP 196 

ВАЗ 2104 А 627 ОО  
Hyandai Getz M 125 KУ 196 

Mitsubishi Outlander Е 835 КН 196 
Chevrolet Lanos Т 731 ОН 96 
Peugeot Boxer У 429 СН 96 
Toyota Corolla А 039 ТЕ 159 

Датсун М 641 НА 196 

15. 

УАЗ ПРОФИ К 552 ОТ 196 ИП Воронин С.А. обеспечение 
хозяйственной 
деятельности 
учреждения 

16.* 

Toyota Н 527 ВН 96 МАДОУ "Росток" обеспечение 
хозяйственной 
деятельности 
учреждения 

17.** 

Honda CR-V X 833 PC 96 МАДОУ "Росток" обеспечение 
административно-

хозяйственной 
деятельности 
учреждения 

 
 

*Личный автомобиль работника, выполняющего плотницкие работы в структурных 
подразделениях МАДОУ детский сад "Росток". 

** Личный автомобиль работника, выполняющего подвоз хозяйственных материалов в 
структурные подразделения МАДОУ детский сад "Росток". 
 
 
 
 


